IT.  QRegulivimg bed Bezivkesd fiiv Die Previgerminche gu Kamin und ju Soldin,
pom 6. Suni 1289,

Vniuerfis bane paginam infpecturis Frater Arnoldus Scotus, prior Portenfis, frater Mar-
tinus, lector de provineia Hylpanie, el frater Poncius de prouincia Grecie, Salutem in domino
Jhefu Crifto. —Caritati veltre prefentibus innotefcat, quod nos, per venerabilem patrem fratrem Si-
mionem, magillrum ordinis, ac dilfinitores capituli generalis, aput Treuirim celebrati, termino=
rum iudices conftituti, diligenti examinatione prehabila inter terminos Soldinenfium, de prouincia
Theutonie, et Kaminenlium, de prouincia Polonie, infpectis etiam diligentius. limitacionum literis,
audilis quoque: rationibus ex utrague parte allegalis ac inuenta veritate, auctoritate nobis concella
fic pronunciavimus per prefentes, ut fratres de Kamin terminos [uos fecundum limitacionem fac-
tam inter eos et Struthbergenfes aucloritate [ratris Jobannis, quondam magiliri ordinis, per
venerabiles patres fratres Augultinum, provincialem Dacie, prouincialem Theutonie et Prouincia-
lem Polonie, confirmatam quoque per venerabiles patres fratrem Hermannum, priorem Struth-
bergenfem, frawem Nicholaum, priorem Glogounienfem, et fratrem Nicholaum, lec-
torem Lundenfem de prouincia Dacie, infra quos terminos ciaitates bee, videlicet Perich, Star-
gart, Griphenhayn, Arniswald cum villis et opidis [nis quam plurimis incladuntor, pro quibus
civitatibus fratres Kaminenfes coram nobis et fratribus Soldinenflibus, quod eas inuaderint,
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[pecialiter  [unt conquelti, fecure poffideant et quiete; fratribus vero de Soldin precipimus, .t
prediclos terminos ac ciuilales memoratasi predicationis vel queltus gratia ingredi non preluman,
inponentes eis [ilentium perpeluum fuper terminis memoratis ac iniungentes eisdem, ul cum frairj.
bus Kaminen(libus de ablatis in terminis fupra dictis infra VI menfes a terminatione capituli
memorati conferant el componant. In cujus rei teftimonium figilla pofira duximus prefentibas ap-
ponenda. Datom anno domini M, CC. LXXXIX,, VIIL Idus Junii, in noftro capitulo generali,

Rady vem Driginale im Stettiner Provingiel-Archiy. Mittheilung des Freihl. v, Mevem,

IIL.  Marfgraf Albredht grinbet das Gollegiatitift Solvin und Beftdtigt den bortigen Prediger:
minden die Holyungdgereditigeit in den bdem Gtifte beigelegten Walbungen,
am 1. Suni 1298.

In nomine [ancte et individue Trinitatlis amen. Albertos, Dei gratia marchio Bran-
denburgenfis, Omnibus prefentem paginam inlpecturis in perpetuom. Ille Pater familias ante
omnia [ecula Deo Patri in fubftantia manens femper equalis, in fine feculorum per hominem factos
homo, vineam fuam, ecclefiam univerfam de gentibus vocatam, nouo fetu cotidie mulliplicat et ad-
auget; cum non [olum in ea hora prima, terlia atque fexta, verum etiam decima alque undecima,
per quam finis (eculi defignatur, operarios mittere non defifiit , qui eam purgatam [ordibus pecca-
torum cum incremento fructus bono operariorum de virtule crefcere faciant in virtolem et Deum
in Syon facie in faciem contemplari. Huius vilis propagines Nos, qui populum nobis [ubjectum
temporali regimine gubernamus, per novorum induftriam operariorum, qui eam circumfodiant alque
putent, exlendere cupientes el pia [lollicitudine precavere, ne aper de [ylua et fingularis ferus eam
exterminet uel depalcat, In cinitale noftra Soldin ad henorem Dei omnipolentis eiusque malris
Marie virginis gloriofle et fpecialiter beatorum Petri et Pauli apoltolorum, iplivs ecclelie patronorum,
de confenflu et conlilio venerabilis patris, domini Petri, Caminenfis ecclefie e pifecapi, ordi-
nis predicatorum loci diocefani, fundauimus et inltituimus canonicorum et prebendarum numerum
duodenum, qui ibidem ecclefiam domino congregatam regant el ei prefideant verbo, opere el ex-
emplo et dominem pro nofiris, pro*) filiarom et faccelforum noftrorum ompiumque fidelinm vivo-
rom el mortuorum excellibus ingiter interpellent. Sane ne propter defectum rerum temporaligm
huiusmodi canonicis inflilutis vel pro tempore inflituendis ferviendi domino copia [ublrahatur, villas
fubleriptas *#¥) Brunckow **%) com (uis limitibus, Wu kun cum [uis limilibus a loco, qui Wilkule
dicitor, ufque in paruum ftagnum Woukun et inde in magnum Wuokun et inde delcendendo per
rinulum Bruneken ulgue in llagoum Cylen. el dictorum ltagnorum medietas eft canonicorom
alia dominorum de Uckera. Item villam Bruneke cam [uis limitibus ficut linea flue lyra aratro
tracta elt a fiagno Cyten vlque ad campum Speninghet). Item villas Gollin, Schénberg,

*) Tad) Budfolp: pro nostris, progenitorum nostrorum et fliorum ae sucecessorut nosirorum ele.
) Qiild}!.‘”]ﬁt subscriptas sex oo | :‘Bl![l’u[lt‘JL%! Bruckow 1) Mud]l]o[{;: Spencayse,
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Brugge, Staffelde et Miezelfelde cum ipfarum limitibus, incipiendo a campo Cartzke el
defcendendo per lineam five lyram aratro tractam Ufque in paludem Kufse, et inde defcendendo
per rioulom Kulfe ulque in rioum Miezel, et ilerum rioum Miezel alcendendo ulque ad cam-
pum Soldin [canonicorum tolus.eft predictorum]®*). Item ex alia parte inter Soldin et Mie-
zelfelde aflunio Miezel ufque ad campum Brugge, ‘et inde ulque ad campum Reuske*¥),
el deinde ulque ad campum Nienborch'et fic deinceps a Nienboreh defcendendo per diltine-
tiones villarum Schénberg et Gollin ulque in Magnum Tzummoch, et quicquid in dictis villis
et ipfarum limitibus' predictis continetur, nempe in agris cultis et incultis, nemoribus, [yluis, lignis,
palcuis, pratis, [tagnis, rivis®*#*), molendinis, edificatis et edificandis, et generaliter ipfas villas cum
_omnibus illarum pertinentiis, cognitione caufarum criminalium, eciuilium et omniiure temporali, quod
in eis nominari vel acquiri poterit, ipfis canonicis et eorum fuccefforibus in perpetuum propler
Deum conferimius et donamus iufllo proprietatis liwulo perpetuo poflidendas. Verum tlamen viris re-
ligiofis et diferetis nempe [ratribus ordinis predicatoram in eadem civitate nofltra Soldin domino
famulantibus ex [peciali gratia et fanore conferimus et donamus liberam facultatem ligna fecandi et
fumendi in dictis nemoribus dictorum canonicorum pro edificiis et aliis [uis ufibus, quia eandem
gratiam a nobis ante fundationem ecclefie habuerunt. Preterea rivum e flagno Vitzen manantem
et in flanium Warte defecendentem, cum molendinis fupra eundem rivom edificatis vel edificandis,
ligna quoque ad ipfa molendina reparanda el confervanda in merica [umenda, eisdem canonicis et
eoram [uccelloribus in perpeétuon propter deum fimiliter conferimus et donamus, prediclas villas
cum molendinis iam dictis ab omni precaria, exaclione vecligaliom, feruitute ruftica vel urbana,
quavis lallia et omui impelitione noftra poftrorumque officialium decernentes liberas et immunes,
omne ius et omnem libertatem et proprietatem, quam in eisdem habuimus, in iplos canonicos el
ipforum. fucceflores liberaliter transferentes. Infuper ut dictorum canonicorum deuotio [udiofius
uigilet coram Deo, ius patronatus) ecclefiaram ciuitatum Soldin, Landsberg, Berlin et Ber-
walde, immo ipfas ecclefias cum pertinentiis officiare vel per fe vel per alios poterunt, prout no-
uerint fibi expedire. Primam tamen collationem dicte ecclelie in Berwalde nobis [pecialiter re-
fernamus. Ut autem hec perpetuo maneant inconuulfa, prefentes litteras inde confectas appenfione
figilli nofri jufimus communiri. Teftes huius funt Reinecke de Wulkow, Rodolphus deLie-
benthal, Wernerus et Lippoldus Albit]), Wernerus Splinter et Albertus de Brun-
ckow, milites, Betheckow de Zago tit), Zabel et Henningus de Marwitz, Marcus de
Wulckow, Henningus Moruner, ‘Henningus de Wedel{*), Henningus, Sylridus et
Henningus{*), de Winningen dicti, el quam plares alii clerici et laici fidedigni. Aclum et
datum in eadem ciuitate nofltra Soldin, per manum Johaunnis, noltri Notarii, anno dominice in-
carnationis Millefimo ducentefimo nonagefimo octauo, indictione undecima, epacia [exla, concurrente
fecanda, Calendas Junii, dominica Trinitatis.